
Dzień dobry!

Mam dla was złe i dobre wieści.

Czasem (na szczęście rzadko) zdarzają się problemy z dostarczeniem
wiadomości email ode mnie (rodzice nie mogli się doczekać odpowiedzi), ale
ja  o  tym  nie  wiedziałam,  ponieważ  u  mnie  pojawia  się  informacja,  że
wiadomość  została  wysłana.  Gdyby  ktoś  po  wysłaniu  do  mnie  prac  nie
otrzymał  żadnej  odpowiedzi  najpóźniej  do  końca  następnego  dnia  –  to
znaczy, że mamy właśnie opisany problem albo po prostu coś przeoczyłam.
Proszę wtedy się ze mną kontaktować (formy kontaktu podano niżej) – jakoś
rozwiążemy te problemy. 

Część  z  was  przesyła  systematycznie  swoje  prace.
BARDZO MNIE TO CIESZY i jestem z was dumna, bo to
bardzo trudne tak pracować! 

ZACHĘCAM  JESZCZE  MOCNIEJ  NIŻ  OSTATNIO  DO
POCHWALENIA SIĘ SWOJĄ PRACĄ TYCH, KTÓRZY RZADZIEJ
ALBO NIESTETY WCALE NIE PRZESŁALI NIC…. (są to 2 osoby
–  jeżeli  jest  jakiś  problem  techniczny  albo  kłopot  innego
typu, chętnie pomogę w miarę moich możliwości)

Niniejsza informacja dotyczy lekcji w terminie

22 kwietnia – 30 kwietnia 2020 r.

1. Present Perfect – ćwiczenia  .  

Jakoś ten czas Present Perfect nie przypadł wam do gustu – kilka osób miało
problemy z poprawnym wykonaniem zadań. Dlatego jeszcze trochę 
ćwiczenia:

Proszę przeczytaj informacje na stronie:

https://www.ang.pl/gramatyka/czas/present-perfect#budowa

https://www.ang.pl/gramatyka/czas/present-perfect#budowa


i rozwiąż przynajmniej jedno ćwiczenie na samym dole strony pod 
nagłówkiem ĆWICZENIE ONLINE. Można je rozwiązywać wielokrotnie i 
poprawiać swój wynik. Ja polecam wam najbardziej zad 3 z kolei na liście 
zadań.

Oczywiście możesz rozwiązać wszystkie!

2. The popcorn – czytanie ze zrozumieniem.  

Przeczytaj historyjkę ze str. 84 w podręczniku. 

Zapisz: Have you ever…? – czy kiedykolwiek…?

Korzystając ze słownika, zapisz do zeszytu takie słowa wraz z ich 
znaczeniem, które utrudniały ci zrozumienie czytanki.

Zwróć uwagę na to, co Dr Q wykonał poprawnie robiąc popcorn, a 
czego nie zrobił jak trzeba. Które zdania o tym mówią? 

3. The popcorn – pytania w Present Perfect.  

Zapisz do zeszytu 3 pytania z czytanki na str. 84, w których COMPUTER 
chce się dowiedzieć czy Dr.Q wykonał pewne czynności z przepisu na 
popcorn (przy ilustracji 2).

Zaczynają się tak: Have you….?

Przyjrzyj się tym pytaniom. Co dzieje się ze słowem HAVE w pytaniach? 
Zauważyłeś, że jest na początku? TAK! W pytaniach słowo HAVE albo HAS 
przeskakuje przed podmiot (zresztą jak zwykle w pytaniach!)

A teraz zadaj 3 pytania typu „Have you (3 forma czasownika/ed)…?” o 
dzisiejszych czynnościach. Odpowiedz na nie, jakby do ciebie je skierowano. 
Czyli pytasz

np. „Czy umyłeś zęby? - Have you washed your teeth? Yes, I have. Tak, 
umyłem)

Czy spotkałeś się z przyjaciółmi? - Have you met your friend? No, I haven’t. 
(Nie, nie spotkałem się)



Możesz wykorzystać listę czynności „zaliczonych” i „niezliczonych”, którą 
robiłeś w zeszycie ostatnio.

4. Ćwiczenia – pytania w Present Perfect.  

Rozwiąż przynajmniej 2 zadania ze strony 52 w ćwiczeniach.

5. Utrwalenie słownictwa związanego z gotowaniem.  

Proszę wybrać 2 zadania (można też więcej) z ćwiczeń na str 50- 51 i je 
rozwiązać.

PROSZĘ WYBRAĆ JEDNĄ STRONĘ z waszą
pracą W ZESZYCIE LUB W ĆWICZENIACH i
ją  sfotografować.  Zdjęcie  –  jak  zwykle
przesyłamy do mnie.

KONTAKT:

Mój email: bobo144@wp.pl albo można korzystać z Messengera (można mnie
tam łatwo znaleźć po nazwisku – przypominam, że nazywam się Bogusława
Frankowska) albo tel. 507 191 463.

Jestem przy komputerze prawie cały czas (wyjątkowo w weekendy staram się
nie zbliżać do komputera)

Pozdrawiam!!!

BF

mailto:bobo144@wp.pl

